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Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

22/21 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje med 

ansøgningsfrist 5. maj 2022 til behandling i udvalget i juni. Tabel 1 viser en oversigt over 

ansøgningerne og de ansøgte beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i juni 2022 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Business Djursland Djurslands Bedste Team 0,075 mio. kr. 

2 Business Djursland Made by Djursland 0,075 mio. kr. 

3 Business Djursland Konference: Vejen til Fremtiden - 

Infrastruktur Djursland 

0,035 mio. kr. 

4 Kattegatcentret AlgeCenter Danmarks 

Erhvervsnetværk 

0,020 mio. kr. 

5 Det Grønne Museum Food Festival 2022 0,125 mio. kr. 

 I alt  0,330 mio. kr. 

 

Der er samlet modtaget ansøgninger for 0,330 mio. kr. Erhvervsudvalgets pulje udgør i alt 1,866 

mio. kr., hvoraf der allerede er bevilget 0,165 mio. kr. til Makkerskab om Vanebrud for klimaet og 

0,369 mio. kr. til støtte til erhvervsforeningerne. Der er brugt 0,301 mio. kr. ud af den samlede 

bevilling på 0,369 mio. kr. til erhvervsforeningerne. Business Djursland har i den forbindelse 

modtaget 0,107 mio. kr. på baggrund af antal medlemmer i foreningen ved årets begyndelse.  

 

Det bemærkes, at minimum 0,150 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje er øremærket 

fødevareområdet.  

 

Ansøgningssag 1: Djurslands Bedste Team 
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Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til 

projektet Djurslands Bedste Team. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra 

Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Projektet Djurslands Bedste Team skal være en årligt tilbagevendende teamkonkurrence for alle 

offentlige og private virksomheder på Djursland, der har minimum 5 ansatte. Teamkonkurrencen er 

et halvdagsarrangement med fysisk tilstedeværelse, og denne afvikles i den lokale natur på skift i 

henholdsvis Syddjurs Kommune og Norddjurs Kommune. Business Djursland forventer at 

samarbejde med Norddjurs og Syddjurs Kommuner om at tilbyde virksomheder med base på 

Djursland mulighed for at deltage i arrangementet.   

 

Den enkelte virksomhed stiller med op til to hold af 5-8 personer. Holdene skal konkurrere om at 

løse tidsafgrænsede opgaver. Opgaverne er mangeartede og vil kræve fysiske færdigheder, evnen til 

at analysere, handle og samarbejde.  

 

Målet med arrangementet er dels at øge fokus på at styrke teamindsatsen i den enkelte virksomhed, 

dels at vise mulighederne i samarbejde virksomhederne imellem. Ansøgerne forventer, at 

arrangementet vil bidrage til branding af Djursland som et vækstområde. Det argumenteres for at 

være en aktivitet, der dækker et socialt behov efter Covid-19.  

 

Det bemærkes, at Syddjurs Kommunes Erhvervs- og Planudvalg har bevilget 0,075 mio. kr. til 

arrangementet under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. De 

resterende udgifter søges dækket af 0,025 mio. kr. fra sponsorer, en egenfinansiering på 0,022 mio. 

kr. og indtægter fra deltagergebyrer på 0,150 mio. kr. Se vedlagte budget for oversigt over udgifter. 

 

Forvaltningen bemærker, at støttemidler ikke inden for kommunalfuldmagten vil kunne gives til et 

medarbejderarrangement. 

 

Ansøgningssag 2: Made by Djursland 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til 

arrangementet Made by Djursland. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra 

Erhvervsudvalgets pulje. 
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Made by Djursland er et årligt tilbagevendende dagsarrangement arrangeret i samarbejde mellem 

Business Djursland og Viden Djurs. Projektet har til formål at sætte fokus på Djurslands mange 

muligheder i relation til forretning, kultur og oplevelser samt at brande Djursland som et godt sted 

at bo, arbejde og drive virksomhed.   

 

I 2022 er det 8. gang, arrangementet afholdes. Årets tema er NY TEKNOLOG i 75 

fremstillingsvirksomheder; heraf 38 fra Norddjurs Kommune og 37 fra Syddjurs Kommune. Fælles 

for alle fremstillingsvirksomhederne er, at de oplever udfordringer forbundet med digitalisering, 

automatisering og mangel på arbejdskraft. Der introduceres forskellige nye teknologier, og der vil 

blive arbejdet med nye måder at tiltrække lærlinge til industriens uddannelser og 

efteruddannelsesplaner til fremtidens teknologier.  Der vil være plads til mellem 150 og 200 

deltagere på selve arrangementsdagen. 

 

Det bemærkes, at Erhvervs- og Planudvalget i Syddjurs Kommune har bevilget 0,075 mio. kr. til 

arrangementet under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. Der 

søges derudover samarbejde og involvering med Dansk Industri, Dansk Metal, Dansk Produktions 

Univers, DTU og Erhvervshus Midtjylland. 

 

Det bemærkes yderligere, at det forhenværende Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg tidligere har 

imødekommet ansøgninger om støtte til Made by Djursland fra Erhvervs- og 

Arbejdsmarkedsudvalgets pulje. I 2020 søgte Business Djursland et tilskud på 0,075 mio. kr. til et 

arrangement om bæredygtighed og cirkulær økonomi. Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 

besluttede at give 0,050 mio. kr. som underskudsgaranti. I 2021 blev der truffet afgørelse om at 

imødekomme ansøgningens fulde beløb på 0,060 mio. kr. til arrangementet Made by Djursland - 

Havet som nabo.  

 

Ansøgningssag 3: Konference: Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til en 

konference med titlen Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland. I denne ansøgning søges om 

0,035 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 
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Hovedaktiviteten vil ifølge ansøgningen være gennemførelse af en konference om infrastruktur på 

Djursland for nationale og lokale politikere samt det lokale erhvervsliv på Djursland. Midlerne 

søges til udvikling, planlægning, gennemførelse af og opfølgning på konferencen. Der vil være 

plads til 100 deltagere til konferencen, hvor halvdelen forventes at være særligt inviterede VIP´er. 

Som effekt af konferencen forventer ansøgerne en konkret fremrykning af tilbageløbsmidler til 

igangsættelse af udvidelserne af Rute 15 til 2+1 og etablering af forbedret kollektiv forbindelse til 

Aarhus Airport.  

 

Det bemærkes, at Erhvervs- og Planudvalget i Syddjurs Kommune har bevilget 0,035 mio. kr. til 

konferencen under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. Dermed 

er der i alt søgt midler for 0,070 mio. kr. til konferencen, heraf 0,025 mio. kr. til en mødeleder. 

 

Ansøgningen til Erhvervsudvalgets pulje udgør halvdelen af de 0,070 mio. kr. Konferencens 

udgifter er på i alt 0,097 mio. kr. De resterende udgifter dækkes af en egenfinansiering på 0,017 

mio. kr. og indtægter fra deltagergebyrer på 0,010 mio. kr. Se vedlagte budget for oversigt over 

udgifter. 

 

Ansøgningssag 4: AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Kattegatcentret om støtte til projektet 

AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk. I denne ansøgning søges om 0,020 mio. kr. fra 

Erhvervsudvalgets pulje.  

 

Projektet AlgeCenter Danmark Erhvervsnetværk er et årligt tilbagevendende 

erhvervsnetværksmøde for virksomheder med interesse i at dyrke og/eller udnytte tang til diverse 

formål. Virksomheder, iværksættere, investorer, rådgivere og forskere mødes, og virksomheders og 

iværksætteres udfordringer sættes i fokus.  

 

Arrangementet har til formål at styrke og udbrede kendskabet til tang som et bæredygtigt og 

forholdsvist uudnyttet potentiale og til at understøtte det tætte samarbejde med Aarhus Universitet. 

Deltagerbetaling er en stor barriere særligt for små virksomheders og iværksætteres mulighed for at 

deltage i mødet, og derfor søges om støtte til dette. 
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AlgeCenter Danmark er et forsknings-, innovations- og formidlingspartnerskab mellem Aarhus 

Universitet, Teknologisk Institut, Københavns Universitet og Kattegatcentret, og de driver 

erhvervsnetværket. 

 

Det bemærkes, at det forhenværende Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg bevilligede 0,048 mio. 

kr. til Kattegatcentret i 2020. Der blev i 2020 søgt om 0,028 mio. kr. til Nordic Seaweed 

Konference og 0,020 mio. kr. til erhvervsnetværksmødet. Beløbet blev tilbagebetalt, da konferencen 

blev aflyst og netværksarrangementet blev afholdt virtuelt grundet COVID-19. Kattegatcentret 

søgte ikke i 2021. 

 

Ansøgningssag 5: Food Festival 2022 

Norddjurs Kommune deltog i Food Festival fra 2018 og frem med hjælp fra Det Grønne Museum, 

der stod for den praktiske koordinering i forbindelse med deltagelsen. I 2018 og 2019 var Norddjurs 

Kommune repræsenteret på Food Festival på en Djursland-stand, der var en del af et 3-årigt 

regionalt projekt ”Engage Food”. Food Festival 2020 blev aflyst grundet COVID-19. I 2021 blev 

Food Festivalen gennemført under navnet Food Week. Norddjurs Kommunes fødevareproducenter 

var talrigt til stede med boder samt sceneoptræden på Salling ROOFTOP, der var en af lokationerne 

under Food Week.  

 

Norddjurs Kommune har igen i år modtaget et tilbud fra Det Grønne Museum om at koordinere 

samt kvalitetssikre fødevareproducenters deltagelse på Food Festival. Det Grønne Museum tilbyder 

at stå for vurderingen af aktiviteterne for at give maksimal eksponering og yderligere fremme 

promoveringen af Norddjurs Kommune som en kommune med kvalitetsprodukter. 

 

Der ansøges om i alt 0,125 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. Midlerne vil dække følgende 

aktiviteter: 

 Scene: 0,055 mio. kr. 

 Kørsel: 0,005 mio. kr. 

 Honorar kokke (eksterne og interne): 0,045 mio. kr. 

 Materiale og råvarer: 0,020 mio. kr. 
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Food Festival 2022 afholdes 2.-4. september 2022 på Tangkrogen i Aarhus. Målet med deltagelsen i 

Food Festival er at anvende gastronomi som løftestang for branding af Norddjurs Kommune ved at 

vise de lokale fødevareproducenters og spisesteders evne til at producere råvarer og måltider af høj 

kvalitet.  

 

Forventede afledte effekter:  

1. Styrke synligheden af Norddjurs Kommune som et sted, hvor der produceres kvalitet.  

2. Øge omsætningen af kvalitetsprodukter fra Norddjurs Kommune.  

3. Løft af fødevareerhverv i Norddjurs Kommune.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes 

Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 1,172 mio. kr. 

Oversigt over puljen er vedhæftet budgetopfølgningssagen. 

 

I ansøgningerne søges samlet om 0,330 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets årlige pulje på i alt 1,866 

mio. kr.  

 

Der gøres opmærksom på, at Erhvervsudvalget 3. maj 2022 i sagen ”Retningslinjer for udmøntning 

af støtte fra erhvervsudvalgets pulje” blev oplyst, at der er øremærket 0,250 mio. kr. årligt af 

puljemidlerne til det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. Det korrekte beløb er 0,150 mio. kr. 

I vedhæftede ”Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalget” er dette beløb tilrettet. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om:  

1. ansøgning 1 fra Business Djursland, Djurslands Bedste Team imødekommes, evt. med 

vilkår. 

2. ansøgning 2 fra Business Djursland, Made by Djursland imødekommes 

3. ansøgning 3 fra Business Djursland, Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland 

imødekommes, evt. med vilkår. 
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4. ansøgning 4 fra Kattegatcentret, AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk imødekommes, 

evt. med vilkår. 

5. ansøgning 5 fra Det Grønne Museum, Food Festival 2022 imødekommes, evt. med vilkår. 

6. puljemidlerne øremærket fødevareområdet anvendes til ansøgning 5. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Ad. 1. Afslag. 

 

Ad. 2. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,075 mio. kr. med opfordring 

til, at HTX-elever deltager gratis i hele arrangementet.  

 

Ad. 3. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,035 mio. kr.; dog således at 

beløbet anvendes til, at Business Djurslands afholder og er ansvarlig for DUR-arrangement om 

infrastruktur på Djursland i november 2022 - efter nærmere direkte aftale med Syddjurs og 

Norddjurs Kommuner. 

 

Ad. 4. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,020 mio. kr. 

 

Ad. 5. Et flertal bestående af Niels Ole Birk (V), Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A) og 

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger) besluttede at bevillige 0,100 mio. kr. til Food Festival 2022 

med ønske om, at udvalget efter arrangementets afvikling modtager en oversigt over de deltagende 

virksomheder fra Norddjurs Kommune. 

Benny Hammer (C) stemte imod. 

 

Ad. 6. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3317904 

Åben Ansøgning Djurslands Bedste Team 2022 (92218/22) (H) 

2 - 

3307954 

Åben Djurslands Bedste Team 24.04.2022 BD logo (83478/22) (H) 
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3 - 

3307961 

Åben Budget Djurslands Bedste Team Norddjurs Kommune (83485/22) (H) 

4 - 

3307959 

Åben Ansøgning Made By Djursland 2022 (83483/22) (H) 

5 - 

3307960 

Åben Ansøgning Vejen til Fremtiden (83484/22) (H) 

6 - 

3308009 

Åben Infrastruktur - Two page (83529/22) (H) 

7 - 

3307957 

Åben Ansøgning AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk (83481/22) (H) 

8 - 

3260266 

Åben Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalgets 

pulje 

(43032/22) (H) 
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